Quzrunt ulteriis DD. an Subdiaconus poflit r»

ordinari ad titulum Coadjutoriz 2 Et refpondent
affirmative , fi in ea fit aflignatacongruaportio
fruétuum pro fuo labore, ac refidentia. Garzias
d. pait. 7.cap. 2. num. 132. Barbofad. allegat.19.
nyn. 30. Vivianus de Fure patr. lib, 5. cap. v.num.
88. & Jordanusd. [ib. 3, tit. 6.#um. 315. prout
etiam ad titulum quotidianarum diftributionum,
quando certe funt , fectis autem fi dependeant
ab eleemolynis , aut aliisemolumentis incertis,
Sacra Congregatio quam refert Jordanus ubi pro-
~imeé num. 317, & Pignatellus d. tom. 9. Confult.
168. num. 3.4. & ibi Rota coram Comitolo Decif.
=0. num. 14. Sed utrim beneficio infufficienti
poflit jungi aliqua pars Patrimonii, qua reddatil-
lud (ufficiens , & ficad illius titulum ordinari ? Af-
firmative refpondit Sacra Congregatio, quam re-
fert Garzias d.part. 2. cap. ¢. num, 111. eara-
tione, quia non curaturde modo, quando haberi
potefteffeétus, comque ex duobus de per fein-
{uflicientibus, fed unitis fufficientiam caufantibus
poflit Subdiaconus honefte vivere, poterit adta-
lemtitulum ordinari. Jordanusd tit, 6. num.316.

Penfio eft alter Titulus canonicus, ad quem
Subdiaconus poteft ordinari, dummodo (it fuf-
ficiens quo ad annuam fummam , vel relpetu
confuetudinis regionis, vel qualitatis Penfionarii
ad arbitrium Epifcopi, ut di¢tum eft de {ufficien-
tia beneficii 5 & dummodd’ fit perperua, ideft
conceffa per Papam; quia extracontroverfiam
eft, quod Epifcopinon poffunt imponere Penfio-
nes perpetuas [uper beneficiis, necaggravare be-
neficium, & [uccefloresin ipfum, fed tantimPen-
Iioneszemporaics , duraturas, donec duretin be-

i

neficio beneficiarius ille, quem Epifcopivoluerint 20
gravare ad (olvendam Penfionem alicui Clerico:

ob juftam caufam Abbasin cap. Conguerente num.
5. de Clericis non refid. Gigas de Penfionib. q. 6.4
num. 2. 89 feqq. Guizias de benefic. part. 1. cap.y.
§.2.anum. 295. Jordanus tom. 2. lib. 9. tit. 1.
num. 489. ubimnumeros DD. & Rotx Decifio-
nes congerit; quibus novithme adilipulaturTon-
datin traft, de Penfionib. cap. 1. perrot. In praxi
tamen rariflime  ordinantur Clerici ad tiru-
JumPenfienisEcclefialtica quia pauci unt benefi-
ciarii, qui prompte eas folvant; permulti autem
quilitigiis, & cavillationibus penfiones involvant,

ac eas folvere detrectent , ut didici in hac Cu-21

ria Epilcopali, & dum Advocati , & dum
Audi-
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Amlitoris_, ac Vicarii Generalis munus exerce=
rem. Hic autem recenlendus venit eximiz
aétus charitatis Eminentiflimi , ac Reverendif-
fimi Gregorii Cardinalis Barbadici h;\ifnppi Pa-
tavini , quondam Heri. mei Venerabilis , qui
volens promovere ad Sacrum Subdiaconatus
Ordinem Clericum pauperem , quem in Epifco-
pio alebat , & deputaverat tum ad legendum

22 jn Menfa, tum ad regiftrandum relationesScho-

Jarum Doétring Chriftianz , numerum opera-
riorum, ac difcipulorum qui fingulis Domi-
nicis diebus ad eam convenerant explicandam
refpedtive, ac difcendam, eontinentes ; & qua
a trecentis & ultra Parochis totius hujus Dice-
cefis menftruatim ad Eminentiam {uam tranfz
mittebantur , ( quo in officia legendi , ac re-
giftrandi predictus Clericus erat diligens , &
ailiduus ) Penfionem annuam Ducatorum qua-
draginta, pravio Summi Pontificis affenfu , im-
poluit fuper fruéhibus Abbatiz Sanéte Mariz de
Bulco , quem Eminentia [ua in commendam
tenebat ;5 & litreras Apoftolicas pro eadem Pen-
fione fuis expenfis-expeditas confignavic ante-
diéto pauperi Clerico dicens: Accipe titujum,ut
promovearis ad Ordines SH'IJ'OS » Penfionem
{cilicet & me mihi impofitam {uper mea Abba-
tia.. Hanc enim certus fuf , qudd prompté
exiges a me § non enam ab alio , i fuper alio
beneficio ad tui favorem illam impofuiffem. Sed
hzc obiter in laudem, reverentiam, & gloriam
tanti Prefulis,
Similitudinem cum Penfionibus Ecclefialticis
habent Preftimonia, quz {unt in ufu apud Hi-
[panos ; & dicuntur effe certi redditus abftracli
3 ex redditibus beneficiorum, fuvenibus concelii,
ut ftudiis vacare poifint, ut notant Salmanti-
cenfes d. tralt. 8. cap. 6. ntm. 69, & Gonzalez
ad Reg. §. Cancell. glofll §u 6 2. num, 15. qua
defervice poflunt pro titulo ad Ordines Sacros
quia conferunturin perpetuum : nec poflunt re-
fignari, prout I’enil(?ncs non valent extingui ,
vel aliis obligari, nifi ofdinatus habeat aliunde
honeftam fuftentationem, & licentia Epifcopi
interveniat, utdecernit Concilium Tridentinum
in cit. feff. 212 cap. 2.

Parmmonium eft tertia (pecies Tituli , ad
quem Subdiaconi promoventurad Sacros Ordi-
nes 3 confiltit autem in pofletfione tempora-
linm introittium , qui annuatim exigantur ; &
fufficiant ad vitam ordiati [uftentandam. Gar-
zias d. ps 2 cap.§.num.74. 89 75, Jordanus 4,
libi 3. rits 6. num. 323. £5 324, atque Salmanti-
cenfes d. trafl. 8. cap. 6. num. 6. €9 7. dicen-
tes; quod hoc Patrimonium debet effe cerrum.
fundatum in re immobili, ac frugifera, pacificg
poffefium , zre alicno non onuftum, nec alteri
hypothecatum ; ac illius quantitatis , quamre-
quirit ufus regionis, qua inhac Dicecefi Pata-
vina ex Synodalibus Conflitutionibus quondam
Iuftrifimi , ac Reverendiflimi Marci Corhelii
Sanétiffimi Antiflitis de Anno 1620. efle debet
Ducatorum Venetorum quadraginta L. 6. 4,
pro Ducaro ;que [umma etfi rigorosé loguen-
do non fufficiat ad vi€tum, & veftitum unius
Clerici , nihilominuis prelaudatus Eminentiffi-
mus ac Reverendiffimus Cardinalis Barbadicus
Epifcopus Succeffor , in fua Synoda Anni
1670, noluit eam augere , milertus paupertati
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hujus Urbis incolarum , ne magis difficilem fa.
ceret viam ad vitam Ecclefiafticam iis , quimea
diocrem habent bonorum fortunam. Igitur non
habens beneficium Ecclefiafticum, neque Prefli«
monium, aut Penfionem,paeterit ad Sacros Ordi-
nes afcenderead titulum Patrimonii, fi fibi realj-
ter cum fupradiclis requifitis afignetur vel apas
rentibus in pritho, aut fecundo gradu tantlim ,
juxta Synodum Patavinam pradiéti Anni 1620,
vel etiam ab extraneo donatum, Epilcopo con-
fentiente ; & hzcaflignatio eft precise neceffia
ria , etiamfi quis haberet Patrem divitem | vel
facultatem locupletem, ut notant omnes DD,
Parifiusde Refignat. lib. 2. 4. 6.4 num. 22. 85 feqq,
Garzias d. parr, 2, cap. §. nam. 77. Jordanus 4,
lib. 3. tit, 6. n. 333. & Salmanticenfes 4. cap. 6,
Ut 77,

Pluraverd funt quafita, qua faciunt Theo.
logi, ac Canonifte circa hujufmodi Tituli Patri-
monialis conflitutionem ; quorum duo tan-
tam, brevitatis gratia, hic referam , czteraapud
DD. & precipué¢ apud Parifium , Garziam ,
Barbolam , Jordanum , ac Salmanticenfes locisay
fupracitatis videndarelinquens.  Unum eft , an
Subdiaconus , qui decepit Epifcopum, & pro-
poluit eidem Patrimonium fi¢tum , falfum ,
aereum , velfactum cum pracedenti promifijo-
ne. de eo renunciando , vel fruétibus non pe-
tendis , incurrat [ulpenfionem in cap. Neminem,
€9 in cap. Santtorum, diff. 7o. infliGtam , &E-
pilcopus teneatur alere eumdem Subdiaconum
juxta cap. Si Epifcopus, 8 cap. Secundum Apo-
ftolum. De Prabend. atque Conilium Tridenti-
num in pred. feff: 22, cap. 2.ubi fi faerit contra-
ventum eidem cap. 2. dicit, feinnovare poenas
Sacrorum Canonum ? Concorditer refpondent
DD. quod, ubiEpifcopus non fuit in culpa,qui
adhibuit omnem diligentiam , & 3 nimia ordi-
hati maltia fuit deceptus, non eft obligatus
alere ordinatum, fed imd eum debet [ever? ,
ac rigorose punire. Philibertus de Ordine cap.y.
diff. . Sanchez de Matvim, lib, 6.difp. 32. n.3.
Avila, Corduba, & alii apud Salmanticenfes d.
tract 8. de Sacvam. Ord. cap. 6.num. 32, Quo
verd ad ipfum ordinatum , difcordes funt DD.
quo ad peenam , etfi concordent quo ad cul-
pam , dicentes omnes , quod peccavit morta-
liter tranfgrediendo decretum Tridentini Conci-
lii , & decipiendo fuum Superiorem. Quio ve-
10 ad peenam , atque fulpenfionem 3 Divinis
aliqui faciunt eum immunem , quando realiter
factum fuit Parrimonium , etfi cum promiffio- ¢
ne pracedenti , velillud renunciandi , vel fru-?
&tus non petend; 5 quia ( inquiunt ) hzc pre-
miflio eft irritaipfo jure, & conflitutio Patrimo-
nii fubfiftie.  Alii verd purant, Patrimonium non
fubfiftere, & fervandam effe promiilionem fa-
¢tam conftituenti, de eo renunciando , vel non
petendo, & idcircd ordinatum incurrere (ufpen-
fionier , & multd magis, fibonanominata pro
Patrimonio non effentin rerum natura , fed confi-
cta, & falfa, ut latites differunt DD, quos allegant
Salmanticenlesin cit. trat. 8.cap. 6.a n 8o. €3
feqq. & multd) plures pro utraque opinione apud
Dianam part. 2. trait. 16, vefol. ¢ .nec
trat. 4.refol.184. ac etiam part. 5. 11
§0o: Qu= omnesnunc reperiunturt
Diana Coordinate tem. 5, trat

)

De Sacramento Ordinis. Decife XX VIIL 153

§0. quibus ego addo Jordanum d. lib.3.tit.6.num.
353. cum feqq. & Fagnanum in cap. Cum fecun-
dum, num. 68. 85 69. de Prebend. nec non Pigna-
tellum modernum Auétorem pro affirmativa, &
negativa fcribentem tom. 5. Confult, 77, per to-
tam ; fed precipue num. 29. quos Auétores, his
cafibus occurrentibus, poterit Confeflarius, aut
Judex confuleré ; ait enim Diana precitats, ,
quod frequenter accidunt ? etfi in hac Paravina
Diceeefi, in qua per annds 30. & ultra Judex
fut ad Patrimonia Clericorum approbanda [pe-
cialiter Depuratus ; nulla fictio , aut falfitas oc-
currit 3 atramen me rigorofum in examinandis
{cripturis eorundem Patrimoniorum, & in pe-
tendis cautionibus prosiplorum  [ecuritate-, o-
mnes vocitabant,

Alterum Dubium ; & quidem famofum eft,
An Ordinatus in Sacris ad titulum Patrimonii 5
(idem eft de Beneficio, aut Penfione) fi poftea
7 alibi acquirat bona, vel beneficium futficiens ad
fui 1pfius honeftam fuftentanionem , poflir de
per [e renunciare Patrimonium fine licentia Epi-
fcapi ? ingens eft numerus DID. qui negant, &
DD. qui aflirmant , quos cumulat Jordanus d.
{ib. 3. tit. 6. nur. 342. 5 343. ubi iple tenet, ef-
fe neceflariam Epifcopi licentiam ob plures ra-
tiones canonicas , & politicas ibi confideratas.
Sed absque illa valide, & licité fier pofle pradi-
&am renunciationem docent Azor. part. 2. lib,
3. cap. 4. g. 4. Molfefius tratt, 2. cap. 18. num.
31. atque Garzias de benefic. part, 2. cap. 5. i
186, eam adducentes rationem, quia Concilium
Tridentinum d. [ef. 21. cap. 2.’ ait, quod Patri-
monium , aut Uenfio fine liceniia Epifcopi alie-
nari, extingui, vel vemitti uullatenus pofiint, do-
beneficium Ecclefiafiicum fufficiens fint adepti,
de babeant ,unde vivere poffint. Atilla
io Donec eft reftriCtiva temporis , habetque
wam (ufpenfivam, donec aliud emergat. Er-
o beneficio, vel aliis bonis {ufficientibus
ad fuftentationem Clerici ; poterit Patrimoniom
fuum alienare absque licentia Epifcopi. In hoc
rionum confli¢tu Sacra Congregatio fiat pro
negativa, quia in zna Aquilana die 24.. Pebiuarii
165 2. reipondir, renunciatioriem Patrimonii e-
tiam poft obtentum beneficium (ufficiens , abs-
licentia kpifcopi non valere ; prout refert
Vignatellus fom. 1. Confult. 303, Pro affirmati-
va militat praxis in noftris regionibus, nullus e-
nim requisit Fpilcopalem licentiam ; fed de Pa-
trimanie difponit, quando beneficium , vel alia
ufficientia bona_acquilivit, forfan quia fer if
omnibus inftrumentis Patrimoniorum inferitur
hzc claufula jut guandocungue Clericus ille ali-
unde habuerit, undeé honefle vivere poflit, Pa-
trimonium ceffer, & ad conftiruentem iliud re.
vertatur,  Quidquid fit, Epifcopi poft Ordina-
tos Clericos ., nibil cogitant de eis ; ac {ibi ma-
gnum quid fecifle arbitrantur, fi fuper (officien-
tia Patrimonii informationes acceperint, ante-
quam illos ardinent in Sacris.

fco
LS

0}

Sed dicet aliquis , alumnus Seminarii poteft-

né Ordinari in Sacris ad titulum Menfz Semina-

rii 2 Refpondet Jordanus 4. lib. 3. tit. 6. 0. 310.

quod, fi effleprunita beneficia eidem Seminario

28 ad hunc effectum , pofler ordinari’, alids non ,

quia Seminaria inftituta funt, & dotata‘ad alen-
Dott, Clericati Tom, Il Lib. Vs

dos Magiftros, Reftores , acalios miniftros, qui
Clericos doceant fcientias , ac eosdem Clericas ,
donec eas didicerint, non ut eos in perpetur*n
alimentent. Porrd Seminarium Patavinum hanc
poteftatem affecutus eft ab heroica Pietate prz-
laudati Eminentiflimi ac Reverendiflimi Gregorii
Cardinalis Barbadici Antiftitis , qui cum effet
Romz Anno 1670, a Summo Pontifice Clemen-
te Decimo obtinuit licentiam uniendi in perpe-
tuum Patavino Seminario Abbatiam Maontis Cru-
cium, & Priordtum S. Andrez de Cortarodulo 29
Paduanz Dicecefis , quorum beneficiorum (duo-
rum millium Ducatorum fummam circiter an-
nuatim reddentium ) Eminentia fua erat Com-
mendatarius , ac pofleffor 3 & hoc ad effeétum
ut ex predictis annuis redditibus Clerici paupe-
res Alumni ejusdem fui Seminarii ad Sacros Or-
dines poflent promoveri , & ex eis alimentari , 30
donec de competenti beneficio Ecclefiaftico
providerentur 5 & interim infervirent , vel do-
cendo alios Clericos [cientdas in fcholis ipfius
Seminarii; vel animabus Patavinz Dicecefis Sa-
cramenta, ac Verbum Dei, prout opus effet, ad
nutum Antiftitis miniltrando. Mihi Eminentia
fua, tunc fuo Auditori , expeditionem Littera-
rum Apoftolicarum commifit (uper predi¢ta u-
nione , quam , Deo dante , feliciter complgvi
di¢to Anne 16~ 0. fumma cum admiratione ge-
nerofz , ac eximiz charitatis praediéti Sanéta
memoriz Eminentifl, Prelulis, ac Heri mel; cu-
jus pietatis fruétus nunc Dicecefis Patavina re-
cepiffe latatur . & lztabunda poflidet.

Ulterius fi quis petat, Utrim Clerici adfcri-
pti alicui Ecclefiz Collegiarz poflint Ordinari
in Sacris ad titulum eleemofynarum , QU® ta-
men certo veniant ex largitate fidelium ? Re-
fpondet affirmative Ugolinus , de’ Offic. Epift.
cap.26. f.§. num, 6. Barbofa eod. tratl, alleg.
19. num. 26. & Jordanus d. lib. 3. it 6. num.
312. fed cum duabus conditionibus 5 una, qudd
adfcriptio fit perpetua, non ad tempus ; alia,
ut obtineatur affenflus Summi Ponnficis 5 prout
obtentus fuit Anno 1592, per Patriarcham Ve-
netiarum a “Sixto Papa V. plo Clericis inclyte
Civitatis illius , ur conftat ex Breve Pontificio ,
quod ponit Jordanus ibid. num. 313.

Profeflio Religiofa , feu Votum folemne
paupertatis emiffum diciur quartus Titulus, ad
quem Regulares ordinantur in Sactis 5 ipfi e-
nim nan comprehenduntur in cit, cap. 2. feff. 2.1.
Conc. Trid. nec eget beneficio , penfione , aut
patrimonio , ut declaravit S. Pius V. in cit. fua
Conff. 75, incipien. Romanus Pontifex , & [cribit
Lezana in Summwia tom. 1, cap. 14. num. 16. nec
non in tow. 4, num. 17. ubi advertit, guod fi
Regularis [ciat, fuam Profeffionem irritam efle,
& faciat, fe promoveri ad Ordines Sacros ad
Titulum paupertatis, peccat mortaliter , & in-
currit poenam fatam contra Clericos [zculares
ordinatos fine Titulo, quia re vera talis Regula-
ris {zcularis eft, & debet habere vel Beneficium,
vel Penfionem; vel Patrimonium, ut ritg, ac re-
&k ordinetur in Sacris. Portellus in Dubiis Re-
gal. Perb, Ordines Sacri num. 8. Hieronym. Ro-=
driquez in Compend, Q0. Regular, Refolut. 106,
aum, 2§. atque Bordonus Refol. 8. nuwm. 32, &

W ulterius
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33 ulteritis predictus Regularis afficitur peena fu-
{renfionis lata per Pium IL m fua Bll[].l VikL an-
ni 14671, incipien, Cuni ex SACYOVET: ggc. contra
fulcipientes Sacros Ordines absque legitimis
Dimifforiis 3 ifte enifn hon ordinatur cumn Di-
mifloriis legitimis, quia non funt conceflz a le-
gitimo Superiore Regulari , cum Pralatus Mo-
nafterii non fit vere Prazlatus rc(pechl invalidé
profefli, ut notat Botdonus d. Refol. 8. nunt. 32.
& Lezana du tom. 4. aum: 17. inferens ex hoc,
quod incurrit etiam in irreguiarliatem y 1 cum
diéta fufpenfione celebravetit , difpenfabilem a
{olo Papa juxfa antedi¢tam Bullam 75. S.Pli V.
prout declaravit tum 5. Congregano apudl Gar-
Ziam d. part. 2. c4p. 5. #0m, 1 1. tUM Rota in una
Urgelien. Canonicatus 3. Martii 1595 coram Blan-
chetto, quam ponit ibi (_mm?_s , ac Sanétarellus
Var. Refol. g. 49.n. 10, Barbola alleg. xg. num. 5.
& Thelaurus de Peenis Ecclef. part. 2. {/e_i‘b. Or-
do. cap. 11, Exculanttamenomnes prafati Theo=
34 {ogi Regularem ordinatum cum profeflione in=
vahda in Sacris, fi bona fide credebat, eam cfle
validam,, vel feiens efle irritam aufus non fuil=
fer cam manifeftare ob aliquam gravillimam cau-